
CIHM
Microfiche

(Monographs)

ICIVIH

Collection de
microfiches
(monographies)

Canadian Institut* for Historical Microraproductions / Institut canadien de microraproductions historiques



Ttchnical and Bibliograpltic Notn / Notas tachniquas et bibliograpliiqua*

Tha ImtitHta bas attamptad to obuin tba bait original

copy availabla for filming. Faatures of tbit copy wbich

may ba WMiograpbically uniqua, wbicb may altar any

of tita imagas in tlw raproduction, or wbich may

lignificantly cbanga tba usual matbod of filming, ara

cbackad balow.

L'Institut a mierofilmé la maillawr axamplaira qu'il

lui a éti possiMa da sa procurer. Las détails da cet

axamplaira qui sont paut-4tra uniques du point de «ue

bibliographiqua, qui peuvent modifier une image

reproduite, ou qui peuvent exiger une modification

dans la méthode normale de filmage sont indiqués

ci-dessous.

Coloured covars/

Couverture de couleur

Covers damagad/

Couverture endommagée

Covers restored and/or laminatad/

Couverture restaurée et/ou pdliculée

D Cover title missing/

Le titre de couverture manque

Coloured maps/

Cartes géographiques en couleur

Coloured ink (i.e. other than Mua or Mack)/

Encre de couleur (i.e. autre que bleue ou noire)

Coloured plates and/or Illustrations/

Planches et/ou illustrations en couleur

D Bound with other material/

Relié avec d'autres documents

0Tlght binding mav cause shadows or distortion

along interior margin/

La reliure serrée peut causer de l'ombre ou de la

distorsion le long de la marge intérieure

D Blank leaves addad during restoration may appaar

wlthin tha text. Whenever possible, thèse hâve

been omitted from filming/

Il se peut que certaines pages blanches ajoutées

lors d'une restauration apparaissent dans le texte,

mais, lorsque cela était possible, ces pages n'ont

pas été filmées.

Coloured pages/

Pages de couleur

Pages damagad/

Pages endommageas

Pages restored and/or laminatad/

Pages restaurées et/ou pelliculécs

Pages discoloured. stainad or foxad/

Pages décolorées, tachetées ou piquées

Pages detachad/

Pages détachées

HShowthrough/
Transparence

Quality of print varies/

Qualité inégale de l'impression

Continuous pagination/

Pagination continue

Includes index(es)/

Comprend un (des) index

Title on header taken from: /

Le titre de l'en-tête provient:

issue/Title page of issue

Page de titre de la livraison

n
n

Caption of Issue/

Titre de départ de la livraison

Masthead/

Générique (périodiques) de la livraison

Additional comments:/

Commentaires supplémentaires:

Pagination irreguliere: p. 1-2, 5-6, 3-4, 9-10, 7-8, 11-46,

49-50, 47-48, 53-54, 51-52, 55-57.

Il y a des plis dans le milieu des pages.

This Item Is fllmed at the réduction ratio checked below/

Ce document e^t filmé au taux de réduction indiqué ci-dessous.

10X 14X 18X 22X 26 X 30X

y
12X 16X 20X 24 X 28 X 32 X



Th« eopy filmcd h«r« ha* b««n raproducad thanks
to tha ganaroaity of :

Thomw Fiihtr Rara Book Library,

Univanity of Torante Library

Tha imagaa appaaring hara ara tha baat qualKy
poaaibia conaidaring tha condition and lagibility

of tha original copy and In kaaping with tha
filmlng contract apacificatlona.

Original coplaa In printad papar covata ara fllmad
baginning with tha front covar and anding on
tha last paga with a printad or lllustratad impraa-
tion. or tha back covar whan appropriata. Ail

othar original copias ara fllmad baginning on tha
first paga with a printad or lllustratad Impraa-
sion. and anding on tE)«: laat paga with a printad
or lllustratad impras&ion.

Tha last racordad frama on aach microficha
shall contain tha symbol —^- (maaning "CON-
TINUED"), or tha symbol (maaning "END"),
whichavar applias.

Maps. platas, charts, atc. may ba filmad at

diffarant raduction ratios. Those too larga to ba
antiraly includad in ona axposura ara filmad
baginning In tha uppar iaft hand cornar, laft to
right and top to bottom, as many framas as
raquirad. Tha following diagrams illustrata tha
mathod:

1 2 3

1 2

4 5



L'«x«mplair« filmé fut reproduit grêo* à la

générosité d«:

Thomat FlilMr Rart Bock Library,

Uni««r*ity of Toronto Ubrary

Lot imagos tuivantos ont été roproduitos avoe la

plut grand soin, compte tonu da la condition at
da la nattaté da l'axamplaira filmé, at an
conformité avac las conditions du contrat da
filmaga.

Las axemplairas originaux dont la couvortura an
papiar ast imprimé* sont filmés an commençant
par la pramlar plat at an terminant soit par la

dernière page qui comporte une empreinte
d'impression ou d'illustration, soit par le second
plet, selon le cas. Tous les autree exemplairae
originaux sont filmés en commencent per la

première page qui comporte une empreinte
d'impression ou d'illustration et en terminant par
la dernière page qui comporte une telle

empreinte.

Un des symboles suivants apparaftra sur la

dernière image de chaque microfiche, selon le

ces: le symbole —»> signifie "A SUIVRE", le

symbole signifie "FIN".

Les cartes, planches, tableaux, etc., peuvent être
filmés è des taux de réduction différents.
Lorsque le document est trop grand pour être
reproduit en un seul cliché, il est filmé i partir

da l'angle supérieur gauche, de gauche è droite,
et de haut en bas, en prenant la nombre
d'images nécessaire. Les diagrammes suivsnts
illustrent la méthode.

2 3

5 6



1.0

l.l

1.25

!

m

lu
ta,

Ibu

140

M
2.5

illâ

1 20

1.8

1.6

MICROCOPY RESOLUTION TEST CHART
NATIONAL BUREAU OF STANDARDS

STANDARD REFERENCE MATERIAU 1010a

(ANSI and ISO TEST CHART No. 2)



NOUVELLE SÉRIE, No 2 1906

t

I

CATALOGUE
1>E

LIVRES CANADIENS.

FRANÇAIS

f

t
Y
-f

Histoire. — Généalogie.

Biographie.— Littérature.

Divers.

f-rgr

EN VENTE
PAR

RAOUL RENAULT
QUÉBEC, Canada,



AVIS IMPORTANT !

4^

BIT' Les frais de port sont à la charge du desti-

nataire!, à moins d'indication contraire.

' i^- Outre les ouviages mentionnés dans ce

caUlogue, je suis en position de fournir, à bref

délai, n'importe quel livre, anglais ou français,

publié au pays ou à l'étranger.

B^- Publications récentes, canadiennes, fran-

çaises, américaines ou anglaises, importées sur

commande aux prix des éditeurs.

fir J'ai une foule de clients, en Europe, aux

Etats-Unis et au Canada qui me confient toutes

lears commandes. Us évitent par là des ennuis et

des frais de correspondances.

B»- Je fais une spécialité de rechercher les livres

rares, les ouvrage» épuisés, sur n'importe quel

sujet, et en toutes langues, et de compléter les

séries d'anciennes revues ou publications périodi-

ques.

1^" Mon système d'affaires consiste seulement

on commandes par la malle. Ce genre de commerce

est en grande vogue aux Etats-Unis, et il nous

envahit rapidement.
. , , ,

,

* •* u
A preuve, les affaires considérables gue fait chez

nous la maison Eaton, de Toronto.
^.

Renseignements fournis avec plaisir sur n im-

porte quel ouvrage, si vous ajoutez un timbre pour

la réponse.

VÊf Faites vos remises par mandats sur la poste

ou- d'Express, par chèques payables au pair à

Québec, ou par lettres enregistrées, et adressez

comme suit:
raOUL RENAULT,

Québec, Canada.

\



CATALOGUE

Histoire. - Biographie. - Généalogie.

275. ALBUM de la Revue Cana-

dienne. Contenant : Charles Guérin,

roman de mœurs canadiennes P'»i' y"
J.-O. Chauveau. — Ix^s barbares du

lOième par D. Drouet. — Le

Typhus ,-i7.—Vers le pôle, aven-

tares de ^ ^a, rtc. Grand in-8, 100

gravures, au-delà le 1000 pages. $2.00

276. xVLEXIS, R. 1\—Histoire de la

province ecclésiastique d'Ottawa et de

la colonisation dans la vallée d'Ottawa.

Ottawa, 1897. 2 vols., in-8, po^; ^t

carte
fO.UU

277. AMUZART, Jos.—Causons (lu

pays et de la colonisation. Montréal,

1891. In-12, 247 p. S0.75

278. ARNOLD, Matthew. — Ltudes

sur les Etats-Unis. Traduction de Ed.

mond de Nevers. Québec, 1902. In-12

xii-224 p. ^ ^x y
279. ASILE du Bon Pasteur de (iue-

bec d'ai)rès les annales de cette institu-

tion. Québec, 189^. Iu-8, 410 p. $1.50

280. AUGER, Cléophas.—Le pilotage

du Saint-Laurent, de Québec à Mont-

réal. Lévis, 1900. In-8, 48 p., po^raits^

SU.ou

1



281. BARAGA, Mgr. — Grammaire
et dictionnaire de la langue Otehipwe.

Montréal, 1879. In-8, Xi-432 p.

$7.50

282 BARTIIE, J. B. Meilleur.—
Trois-Rivières. Album illustré. His-

toire, géographie, industrie. Trois-

Rivières, 1903. $0.30

283. BARTllË, J. G. — Souvenirs

d'un demi-siècle, ou Mémoires pour ser-

vir à l'histoire contemporaine. Mont-

réal, 1885. In-12. $1.50

283. BARTHE, Ulric—Wilfrid Lau-

rier à la tribune (Québec, 1890). 8vo.

669 p., por. $5.00

285. BASTERAT, Vicomte de.—De
Québec à Lima. Journal d'un voyage

dans les deux Amériques, en 1858 et

en 1859. Paris, 18fî0. ln-8, VI 1-338 p.

$1.50

286. BAlJDON(t)URT, Jacques de.

—Histoire populaire du Canada, d'après

les documents français et américains.

Paris, 1886. In-8. |2.00

287. BEAUBIEN, l'abbé C. P.—Le
Sault-au-Récollet. Ses rapports avec les

premiers temps de la colonisation. Mont-

réal, 1898. Gr. in-8, XVI-505 p.,

grav. $3.00

288. BEAUDOF' l'abbé J. D.

—

Jean Cabot. Lévis, 1898. In-12, 105 p.

).25

2



Montréal en 1837-38-39. Montréal, 1898.

In-12 ^^'^^

308. BOUCHERVILLE.-Une vieille

seigneurie. C'hroniques, portraits et

souvenirs. Montréal, 1890. In-12, 4()| p.

309. BOUCIIETTE, Joseph. — Des-

cription topographiiiue de la^ provnice

du Bas-C-anada. Londres, 1815. Ky 8 vo.

XV-r.04-LXXXVl p., portraits, cartes

i)lans et vues. Rare. $lo.00

310. BOURASSA, Henri—Grande-

Bretagne et Canada. Questions actuel-

les. Montréal, 1902. In-8, 42—CXXX
$0.50

311. —Les Canadiens - Français et

l'empire britannique. Québec, 1903.

In-8, 40 p. f?-?^

312. BOURGEOIS, P. Th. F.—L'his-

toire du Canada en 200 leçon-.. Montréal,

1903. In-8, 440 p. |100

313. BOURGET, Mgr.—\ le de Saint

Viateur, confesseur et lecteur de l'Eglise

de Lvon. Montréal, 189G. In-10, IV—
108 p. .

^?;S^

314. BRETON, P. N.—Histoire illus-

trée des monaies et jetons du Canada.

Montréal, 1894. Gr. In-8, 240 p, 11

pors. 998 fac-similés. ^3.00

315. BUIES, A.—Le Saguenay et le

bassin du Lac St-Jean. Québec. 1896.

In-8, noinb. grav., édition de lu^e.fx.ôO



310. —I/OutaouaiH Supérieur. (}u(^

bec, 18S0. "n-S, carte. Tûcts.

317. CAUON, l'al)lH' N.— Deuxvoya-

ges Hur le Saint-Maurice. Trois-Hivières,

ISSî». In-4, 3-22 p. II.ÔO

31S. —Histoire de la [)a''oi8se d'Ya-

inacliiche. Trois-Hivières, ISîri. ln-8,

2ÎKS p. r^.OO

319. (US(JRA1X, l'abbé II. R. Ju
pèlerinage au paye d'Evangéline.

Québec, 1SS8. In-8, ;"i44 p., carte,

épuisé. $2.50

320. —T>os Sulpiciens et les prêtres

des Missions- Ktrangères en Acadie,

1G7G-17G2. (^lébec, 1897. :n-8, 4()2p.,

épuisé. $2.50

321. —Guerre du Canada, 175()-

1700. Moatcabn et Lévis. Québec, 1891.

2 vols in-4. Cartes. Kare. §10.00

322. —Même ouvrage, édition fran-

çaise. Tours, 1898. In-4, toile, ill. $2.50

323. —Les origines du Canada.

Cbamplain, sa vie et son caractère,

Québec, 1898. In-8, 00 p., tirage limité.

$0.75

324. —Une seconde Acadie. L'Ile

Saint-Jean, lie du Prince-Edouard, sous

le régime français. Québec, 1894. In-8,

419 p., carte, éf é. $2.50

325. —Légendes canadiennes et va-

riétés, (iuébec, 1879. Tn-8. $1.50

6



289. BEAUORAND, il.—Sx mois

dans les Montagnes-Uochcuscs. Mont-

réal, 1890. ln-8, 323 p.
$2r,0

290. — La chasHo-jjjalerio et autres

légendes canadiennes. Montréal, 1900

In-8, 124 p.
^^-^'^

«arEdition très limit<Je.

291. BEAUMONT, G. de B. dk. -

I^s de-niers jours de TAcadie,^ 174S-

1758. Correspondances et niénunn s

extraits du portefeuille de M. I^' <'<»'i>

tois de Surlaville. Paris, 1H99. n-8

311 p.
^l-')0

292. Une France oubliée. L'Aca-

die in-8, 190 p., cartes et grav. $1.00

293. BECHARl), A.—E'Ancien Que-

bec. Québec, 1890. In-8, 149 p. $0./5

294. —Histoire de la paroisse de

Saint-Augustin. Québec, 1885. In-12,

Yll_305p. f}-^^
295- —Histoire de l'Ile-aux-Grues

et des îles voisines. Arthabaskaville^

1902. In-8, 112 p,
$0-7o

296. BELLEMARE, R. — Famdle

Le Sieur et les premiers colons du het

Grosbois. Montréal, 1904. In-^.^'^P-

édition intime.
. ^};^^

297 —Les bases de l'histoire d Ya-

machiche, 1703-1903. Montréal, 1901.

Tn-4, 444 p.
^^'^^

298. BELLET, Adolphe.—La gran



de pêche à la morue à Terreneuve.

Paris, 1903. In-8, 'i85 p. illustré. $2.50

299. BERNARD, Henri, — Histoire

d'un complot maconni((ue à Montréal.

Montréal, 1903. In-12, XII—110 p.

$0.50

300. BERNARD, P.—X'n manifeste

libéral. Québec, 189G. 2 vols. m-V2.

Rare. $3.00

301. BTBAUD, Maximilien. — Le
Panthéon Canadien. Edition revue et

au<^mentée par Adèle et Victoria Bi-

baud. Montréal, 1.S91. In-8. $1.50

302. BIBAUD, Adèle. — Avant la

conquête. Episode de la guerre de 1757.

Montréal, 1904. In-12, 172 p., illus-

tré. $1.00

303. BIOGRAPHIE du P. Noël Cha-

banel. Montréal, 1902. In-10, 21 p.

$0.25

304. BIOGRAPHIE du P. Antonin
Daniel. Montréal, 1904. In-IG, 75 p.

$0.25

305. BIOGRAPHIE du P. Charle's

Garnier. Montréal, 1904. In-lO, 75 p.

25

306. B0I8, l'abbé.—L'Lsle d'Orléans.

Québec, 1895. In-8, 138 p., carte. $1.50

307. BORTHWICK,Rev.J.D.—Liste

des patriotes détenus dans la prison de



rendu officiel des fêtes de 1884 à Mont-

réal. 1884. In-8. $1.50

345. CHAUVEAU, P. J. O.—L'ins-
truction ipubliquc au Canada. Précis

historique et statistique. (Québec, 1870.

111-8, XII-366 p. $2.00

346.— Bertrand de la Tour. Lévis,

1898. In-12, 104 p. $0.25

347.— François-Xavier (îarneau. Sa

vie et ses œuvres. Montréal, 1883.

In-8, 229 p.
$^-50.

348.— Charles Guerin. Roman de

mœurs canadiennes. I11-8, 2ième édi-

tion illustrée. $l.oO

mô'AX quel(iues fois en mains la rare première

édition fie cet ouvrage. ^6.(X)

349. CHAUVEAU, Pierre, fils. —
Frédéric Ozanam, sa vie et ses œuvres.

Montréal, 1887. In-8. XX-600 p.

$2.00

350. CHESNEL, P.—Histoire de Ca-

velier de La Salle. Exploration et con-

quête ilu Bassin du Mississipi. Paris,

1901. In-8, 227 p. $2.00

351. CHEVALIER, E. — Histoire

du Canada et voyage que les Frères

Mineurs Récollets y ont fait pour la

conversion des infidèles. Avec un dic-

tionnaire Huron. Nouvelle édition avec

une notice sur Gabriel Sagard Theodat.

4 vols. in-8. $20.00

352.— Le Grand voyage du pays des

9



Hurons situé en Amérique vers la mer

douce, les derniers confins de la Nou-

velle-France dite Canada, avec un dic-

tionnaire de la langue huronne. 2 vols.

In-8. «7.50

353. CHOUINARD, l'abbé E. P. —
Galerie des prêtres du diocèse de Ri-

mouski. S. L., 1902. In-8, 252 p.

$1.50

354. — Histoire de la paroisse de

Saint-Joseph de Carleton, Baie des Cha-

leurs. (Sous presse).

355. CHOUINARD, H. J. J. B.—
Fête nationale des Canadiens-Français

célébrée en 1880. Québec, 1881. In-8,

rare. $4.00

356. —Fête Nationale des Canadiens-

Français de 1881 à 1889. Québec. $4.00

357. —Annales de la Société Saint-

Jean Baptiste de Québec. 1903. 2 vols,

gr. in-8. $2.00

W^ Suite des deux volumes précédents, et

constituant à vrai dire les vol. 3 et 4 de la série.

. 358, —Monographie d'une famille

canadienne-française. Québec, 1903. Gr.

in-8, 16 p., édition intime. 50 cts

359, —Inauguration du monument
Champlain à Québec, le 21 septembre

1899. Québec, 1902. In-8, 197 p., tirage

limité. $1.50

360. CLAPIN, SYLVA.— Histoire

des Etats-Unis depuis les premiers éta-

10



326. —Biographies canadiennes. In-

8. $1.50

327. —Histoire de la Vénérable mère

Marie de l'Incarnation. Québec, 1868.

In-8, portrait. $1.50

328. —Histoire de l'Hôtel-Dieu de

Québec. Québec, 1878. In-8. $1.50

329. —Oeuvres complètes, 4 vols.

In.8. $^>00

330. CASGRAIN, P.-B.—La vie de

Jos.-Frs. Perreault, surnommé le Père

de l'éducation du peuple canadien.

Québec, 1898. In-8, 173 p., pors.

$1.00

331. —Letellier de Saint-Just et son

temps. Etude historique. Québec,

1885. In-8, 470 p., por. $2.00

332. —Mémorial des familles Cas-

grain, Baby et Perreault du Canada.

Québec, 1899. In-4, toile, pors.

$10.00

^^Tiré à 100 exemplaires.

333. —La maison d'Arnoux où ^lont-

calm est mort. Lévis, 1903. In-8, 44

p.
$0.50

*

334. CASGRAIN, l'abbé René-E.—
Histoire de la paroisse de l'Ange-Gar-

dien de Québec. Québec, 1902. ln-12,

374 p, grav. $100
335. CÉLÉBRATION de la Sauit-

Jean-Baptiste. — Discours. Montréal,

1903. In-8, 124 p. $0.50



336. CHAMBRE, Alexandre.— Un
grand apôtre du Canada. Le R. P. de

la Brosse. Jauldes, 1902. In-8. $2.00

337. CHAMPLAIN. — Oeuvres de

Champlain publiées sous le patronage

de rUniversité-Laval, par l'abbé H.-C.

Laverdière. Québec, 1870. 6 vols, in-

4, nomb. cartes, plans, vues, quelques-

unes en couleurs. $24.00

338. —Les Fêtes de Champlain à

Québec, 1898. In-8, ill. $0.50

339. CHAMPION, Paul—Le Canada.

Voyages et découvertes géographiques.

Paris, 1895. In-12, IX-176 p. $0.75

340. CHAPAIS, T. — Discours et

conférences. Québec, 1887. In-8, 337 p.

$1.00

341. Mélanges de polémiques reli-

gieuses et littéraires. Québec, 1905.

In-8. $1-25

342.— Jean Talon, intendant de la

Nouvelle-Franco, 1665-1672. Québec.

1904. In-8, XXI-546 p., por. $5.00

1»- Cet ouvrage était à peine sorti de presse

que l'édition en était épuisée.

343. CHAPLEAU, l'hon. J. A.—
Sa biographie suivie de ses principaux

discours. Montréal, 1887. In-8, coile,

portrait. $4.00

344. CHARETTE, P. P. — Noces

d'or de la St-Jean-Baptiste. Compte-

8



blissements jusqu'à nos jours. Mont-

réal, 1900. In-8, nombreus gravures.

$1.00

361. CORBEIL, l'abbé S.—Chomedy
de Maisonneuve. Samuel de Champlain.

Pages oratoires. Troin auréoles. ^Nlont-

réal, 1899. In-12, VIII-llo p. $1.00

362. CUOQ, J. A.—Lexique de la

langue iroquoise. Montréal, 1882. In-8,

215 p. $3.00

363. —Lexique de la langue algon-

guine. Montréal, 1882. In-8. |3.00

364. DANIEL, l'abbé.—Histoire des

grandes familles françaises du Canada.

Montréal, 1367. In-8, demi-chagrin,

XII-521 p., nombreuses gravures.

$10.00

KS- Retiré de la circulation et rare. Publié

aussi sous deux autres titres.

365. DAOUST, Chs. R.—Cent vingt-

jours de service actif. Kécit historique

de la camp'';;ne du 65iènie bataillon

au Nord-Ouest. Montréal, 1886. In-8,

242 p. $1-25

366. DAVID, L. 0.—Le clergé ca-

nadien, sa mission, son œuvre. Mont-

réal, 18<^6. In-12. 15.00

iO" Censuré par les autorités religieuses et

retiré de la circulation.

267. —Les deux Papineau. Mont-

réal, 1896. In-8, 120 p. $1.00

11



308 —Mes contemporains. Mont-

réal, 1894. In-8, 285 p. Uf^
309 —L'union des deux Canada:^

1841-67. Montréal, 1898. 342 p.^ $2.00

370. —Les patriotes de 1837-1838.

Montréal, 1880. In-8 $1-00

371 — Bi<^grapliies et portraits.

Montréal, 1876. In-8, 301 p. $1.50

372. —Lauri*^r et son temps. Mont-

réal, 1905. In-12, portrait et auto-

graphe. .
25 cts

373. DEBATS sur la question de la

confédération des provinces de l'Amé-

rique du Nord. Québec, 1865. In-8,

veau. Rare. $10.00

374. DeCELLES, A. D.—A la con-

(uiéte de la liberté religieuse en France

et au Canada. Lévis, 1898. In-12. $0.25

375. —Les Etats-Unis. Montréal,

1896. In-8, toile, carte. $2.00

370. —Papineau, 1786-1871- Mont-

réal 1905. In-8, 245 p., portrait. $2.00

377. DeCAZES, Paul.—Notes sur le

Canada. Québec, 1878. In-12, 134 p
$1.00

378. DkGASPE, Philippe Aubert.—

Les Anciens Canadiens. Québec, 1864.

In-8. S3.00

379 —Mémoires. Ottawa., 1866.

$2.50

380. DEMERS, Abbé Benj.—Notes
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sur la paroisse de ""t-Fraaçois de Beuuce.

Québec, 1891. In-2, 151 p. $0.75

381. DESAULNIERS, F. L.—Re-

cherches générales sur les familles Gra-

vol, Cloutier, Bruneaa,Dufresne, Proulx,

Douville, Charost, Boisseau, Tessier,

etc. Montréal, 1902. In-8, XI-192 p.

$2.00

«îrTirage limité.

382. —Charles Lesieur et la fonda-

tion d'Yamachichc. Montréal, 1902.

In-8. 24 p.
$0.25

383. —Les vieilles familles d'Yama-

chichc. Mi)ntréal-1898-1900. 3 vols.

in-8, pors. $4.50

tfiT Edition intime.

384. DES.JARDINS, .Joseph.-Guide

parlementaire historique de la pr- vince

de Québec, 1792-1902. Québec, 1902.

In-8, XXI-395 p.

385. DESSAULLES, Hon. L. 0.—
La guerre américaine, son origine et ses

vraies causes. Montréal, 1865. In-12,

658 p., très rare. $8.00

386. DIOCESE de Montréal à la fin

dix-neuvième siècle, avec portraits du

clergé, héliogravures et notices histo-

riques de toutes les églises, presbytères

et institutions d'éducation et de chan-

té, etc. Montréal, 1900. In-4, 800 p.

nomb. grav. $6.00
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387. DIONNE, 0. E.—Les oiseaux

(lu C^iinada. Québec, 18cS;]. In-S, illus-

tré. Rare. $3.50

388. —Catalogue des oiseaux de la

proviiKîe. Québec, 1889. Iu-8. Epuisé.

$1.50

380. —Les mammiteres de la pro-

vince de Québec. Québec, 1902. In-8,

281 p., grav. $1.50

tS' Le Seul ouvrage en français sur ce sujet.

390. —Les oiseaux de la province de

Québec, 190(). In-8, au-delà de 400 p.,

gravures dans le texte et hors texte.

(Sous presse).

391. DIONNE,N. E.—Samuel Cliam-

plain. Sa vie et ses vovages, Québec,

1891. In-8, XVII—430 V-, por. $2.50

tw Epuisé. Vol I, le seul publié.

302. —Les ecclésiastiques et les roya-

listes français réfugiés au Canada pen-

dant la révolution française. Québec,

1904. In-8, grav. Epuisé. $2.00

393. —Jacques-Cartier. Québec, 1889

In-12, XII—332p. $2.50

t^ Epuisé depuis longtemps.

394. —La Nouvelle-France de Car-

tier à Chaniplain. Québec, 1891. In-8,

301 p., grav. $2.50

t^ Ëpuisé et rare.

395. —Vie de C. F. Painchaud, fon-

H



dateur du collège de Sainte-Anne,
(iuéhee, 1SÎ)4. In-8, XI—4:jr) p., poi-s

et ^rav. ^1.50
89f).—Mgr. Forhin-Janson. Sa vie

et son oeuvre en Canada. tiuél>ec, 1805.

In-12, im p., por. $1.00
307. —Une grande figure de prêtre.

L'abbé Gabriel Riebard, curé (le Dé-
troit. Québec, 1902. In-8, 54 p. Tirage
très limité. $1.00

898. —Serviteurs et servantes de
D'eu en Canada. Quarante biograpbies.

Québec, 1904. In-8, toile, XVI—220p.
20pors. $1.50

399. —Hennepin, ses voyages et ses

œuvres, (^lébec, 1897. ln-4, 48 p. $2.00
ir#' Tiré à 15(> exemplaires numérotés, épuif-é

depuis longtemps.

400. —.Jobn and Sébastian Cabot,
Québec, 1898. In-4. $1.00

*S^ Tiré à 12.5 exemplaires numérotés.

401. —Le tombeau de ('bamplain.
Québec, 1880. ln-8, épuisé. $1.00

402. —Historique de l'église de No-
tre-Dame des Mctoires de Québec, 1088-
1888. Québec, l888.Tn-12, épuisé. $1.00

403. —Le séminaire de Notre-Dame
des Anges. Montréal, 1890. In-8,

épuisé. $1.00
404. —Inventaire cbronologique des

livres, brochures, journaux et revues
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publiés dans la langue française en la

province de Québec depuis la fondation

de rinii)rinierie jusqu'à nos jours. Qué-

bec, 11)05. (ir., in-8. 183 p. ^^.00

t'S' Tiré à 30<> exemplaires numérotes et para-

phés par l'auteur.

405. DOUVILLE, l'abbé J. A. His-

toire du collège-séminaire de Nicolet,

1803-1003. Montréal, 1003. 2 vols gr.

in-8, XII—455 p. ; XII—180-302 p.

^3.00

40G. DRAPEAU national des Cana-

diens-Français. Un choix légitime et

populaire. Québec, 1004. In-8, 308

p., couv. en couleurs. 50 cts

DUGAS, l'abbé A. C—Histoire de la

paroisse de Saint-Lignori, comté de

Montcalm. (Montréal) 1002. In-8, VII

—221 p., grav. $1-^^

407. DUGAS, l'abbé G. Mgr. Tro-

vencher et les missions de la Rivière

Rouge. Montréal, 1880. In-8, 331 p.

$2.50

408. —Histoire de la paroisse de

Sainte-Anne des Plaines. Montréal, 1000.

In-12, VII—207 p., grav. $1.00

409. —Histoire véridique des faits

qui ont préparé le mouvement des Métis

à la Rivière Rouge en 18GÔ. Montréal,

1905.* In-12. $1.00

410. —L'Ouest canadien. Montréal,

1896. In-8, 413 p., grav. $2.00
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411. DUPUIS, l'abbé J. B. C.,-~
Notice bio^rraphiquc. L'a])bo I. (Jré-

goiro DeBlois, douxièine eiirt' de Saiiit-

Odilon de Cranbourne. Québec, lî)()4.

In-8, 71 p. r,() ets

412. DUPUIS, l'abbé J. F. Rome
et Jérusalem. Kécits de voyage. (Qué-
bec, lcS<)4. ln-8.

'

$1.00
413. DUPUY, P.—Les illustrations

C'anadieniies. Montréal, 18(S7. In-H,244

P- $1.00
414. DUSABLON, l'abbé L. -Liste

des missionnaires, desservants, curés et

vicaires des Trois-llivières, depuis le

connnencenent uk la colonie juscpi'à
nos jours. Trois-Kivi ères, 11)04. In-12,
20 p. 25 cts

415. DUSSIEUX, L.-Le Canada
sous la domination française. Québec,
1803. In-8. $1.00

41(}. FAILLON, l'abbé.—Histoire de
de la colonie française en Amérique.
Villemarie (Ptiris) 1865-1800. 3 vcIî^

in-4, portrait, carte et i)lans. $15.0(
417. FALGAIROLLE, E. — Mont-

calm devant la postérité. Paris, 1880.
In-12. 11.00

418. FAUCHERdeSaint-Maurice.—
Clioses et autres. Etudes et conférences.
Montréal, 1874. In-8, rare. $2.50

419. —A la brunante. Contes et ré-

cits. Montréal, 1874. In-8, rare. $2.50
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420 —De Tribord à bâbord. Trois

croisières dans le golfe Saint-Laurent.

Montr^'al, 1877. ln-8, 458 p. |2.50

421. —Dei'x ans au Mexique. Mont-

réal, 1875. In-8, édition limitT'C. ^2 oO

422 —Loin du pays.Souvenirs d Eu-

rope, d'Airi(iue et d'Américiue. Q^ij'bec,

181 ii. 2 vols in-8, 410-(',58 p. ^5.00

423 —De Québec à Mexico, bou-

venii-s de voyages, de garnisons de com-

bat et de bivauoc. Montréal, 18/4.

2volsin-8.
. ^,„T'.Z

424 Notes pour servir a l Instoiie

des offieiers de la marine et de l'armée

franyaise qui ont fait la guerre de l in-

dépendance américaine. Québec, 18Jb

Gr. in-8, tirage limité.
3^'J->^

425 —En route. Sept jours dans

les provinces maritimes. Québec, 1888

In-8, 280 p. . , /^-^'V
420 —Relation de ce qui s est passe

lors des fouilles faites par ordre du gou-

vernement dans une partie des tonda-

tions du collège des .Jésuites de Québec.

Québec, 1879. Gr. in-8, édition très

limitée et rare. *^f'
427 —Notes sur la formation du

franco-normand et de l'anglo-saxon

Montréal, 1892. In-12. *L^>*^

428 —Joies et tristesses de la mer.

Montréal, 1888. In-8. Jl-f^
429.—La question du jour. Keste-
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rons-nous français. QuéVxjc, 1890. In-

8, 140 p. Il pO

430. —Notes innir savoir à l'histoire

(le rempereur Maxiniilien d'ai)rès ses

œuvres, etc. Québee, 1SS7. In-.S, édition

limitée. ^1.^0

431. —Los Etats de Jersey et la hui-

gue française. Montréal, 1803. In-8^

édition limitée. $1.25

432. FERLANI), l'abbé .1. B. A.—
C'onrs d'histoire du Canada. Québec,

1801-05. 2 vols in-8, reliés. $0.00

*ïr Exemplaire renfermant les rares gravures.

433. —La CJaspésie. Québec, 1877.

Li-12, 300 p. $1.25

434. FONTAINE, L. U. —• Voyage

du Sieur de Dièreville en Acadie.

Québec, 1885. In-8, épuisé. $1.50

435. —Cent trente cinq ans après ou

la Renaissance acadienne. Montréal,

18U4. In-8. ^0 cts

436. FRANQUET—Voyages et mé-

moires sur le Canada. Québec, 1889.

In-8, 211 p., épuisé. $1-75

437. GAFFAREL, Paul — Les dé-

couvreurs français du XIVe au XV le

siècle. Cotes de la (iuinée, du Brézil

et de l'Amériiiuedu Nord. Paris, 1888.

In-12, 397 ])., 3 cartes et 2 portraits.

$1.50

438. -Journal des Campagnes du
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Canada, de 1735 à 1760. Lyon, 1890.

In-8, XXVI—871 p., portrait. $3.50

439. GAGNON, Alphonse.—Etudes

archéologiques et variétés. Lévis, 1894.

In-12, 380 p. $1.00

440. GAGNON, Ernest.—Louis Jol-

liet, découvreur du Mississippi et du

pays des Illinois, premier seigneur de

l'Ile d'Anticosti. Québec, 1902. In-8,

toile, XX-284 p. $2.00

Tirage limité.

441. —Le palais législatif de Québec.

Québec, 1897. In-r2, 130 p, grav.

$1.00

442, — Famille Charles - Edouard

Gagnon. Petites notes biographiques

et généalogiques. (Québec, 1898. In-8,

68 p. Edition intime $1.00

—Le Fort et le Château Saint-

Etude archéologique et histo-

(iuébec, 1895. In-12, 37() p.,

$1.50

444. GAGNON, Philéas.—Essai de

bibliograi)hie canadienne. Québec, 1895.

Gr. il) s, 728 p., fac-similés. Tirage

limité. $4.00

445. GAILY DE TAURINES, Vh.

—La Nation Canadienne. Etude his-

torique sur les populations françaises de

l'Amérique du Nord. Paris, 1894. In-

12, XIII-338 p. .
$1.25

443
Louis,

rique.

grav

i

\
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446. GARNEAU, F.-X. — Histoire'

(lu Canada. Pivcédée d'une notice bio-

graphique par P.-J.-(). Chauveau. Mon-

tréal, 18S2. 4 vols. in-8. $0.00'

447. —Vovages. Québec, 1878. Tn-

12, épuisé. ' $1.00

448. (lAUVREAU, Charles-A.—Nos

paroisses. Trois-Pistoles. Lévis, 1890.

In-12, 338 p., épuisé. $1.50

449. _L'Ile-A\^rte. Lévis, 1889. In-

12, épuisé. $1.^0

450. GÉRIN-LAJOJE, A.—Dix ans

au Canada, de 1840 à 1850. Québec,

1888. Crv. in-8, 619 p. $3.00

g'^ Tirage très limité.

451. GERBIÉ, Fréderic.-Le Canada

et l'émigration française, (^u'bec, 1884.

In-8, 448 p., carte et grav. |1.50

452. GLOBENSKl.—La rébellion de

1837 à Saint-Eustache. Québec, 1883.

In-8, portrait, éi)uisé. |2.00

453. CiOSSELlN, l'abbé A.—Me de

Mgr. de Laval, })remier évéque de

Québec. Québec, 1890. 2 vols in-8,

épuisé. $5.00

454. —Le docteur Labrie. Québec,

1903. ln-12, 198 p.
^

|1.00

455. —Le vénérable François de

Montinorencv-Laval. }>renner évé({ue de

Quél)ec. Quél)ec, 1901. In-12, XI-456p.

por. $1.50
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456. —Le jubilé sacerdotal de 8. K.

le cardinal Tascliereau (iuél)ec, 1.S1I2.

I11-8, 291 p., por.
.

^1-50

457. —Les Normands au Canada.

Jean Bourdon et son ami raV)bé de

Saint-Sauveur. (Québec, VM)A. In-S

248 p.
|1.()0

45S. —Henri de Bernières, premier

cure de Québec. (Québec, 181)6. Iu-8.

$1.75

459. GOSSELIN, l'ab])é D.-Histoire

du Cap-Santé par rAb])é (iatien, conti-

nuée depuis 18:î0 jus(iu'en 1887. (Qué-

bec, 18ÎH). In-8, 288 p., i>ors. $2.o()

tf®' Epuisée «leimis longtemps.

4C0. —Ciénéalo^ie de la famille Gos-

selin. Quél)ec, 19()2. In-12, ÎH) p.

SW Edition intime.

401. Pao-es d'bistoire ancienne et

contemporaine de ma paroisse natale,

Saint-Laurent, Ile d'Orléans. (Québec,

1904. In-ri, 107 p., ])ors. et iiiX- $b()0

462. (JOYER, l*. Olivier.—Oraison

funèbre du comte de Frontenac Lévis,

1S05. ln-8, :]0 p. 20 cts.

4(;3. GRAVIER, Gabriel. — Décou-

verte de l'Américiue i)ar les Normands

au Xe siècle, ln-4, lîcartes. $2.20

4(;4, —Vie de Sanuiel Obamplain,

fondateur de la Nouvelle-France, ln-4,

por.
^'><^^>
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465. GUAY, Mgr. Clis.—Lettres sur

l'île d'Aiit'costi. Montréal, 1903. ln-8,

315 p. $1.00

400. HAMON, R. P. E.—Les Cana-

diens-Fran(;ais de la Nouvelle-Angle-

terre. Québec, 1891. In-8, XV-483 p.

$1.50

467. HAMY, Alfred.— Au Missis-

sipi. La première exploration, 1673.

Père Marquette, 1637-1()75, et Louis

Joliette. Paris, 1903. In-8. 329 p.,

illustré. $3.00

468. MAMY, Dr E. T.—Lettres amé-
ricaines de Humljolt, 1798-1807, précé-

dées d'une notice. Paris, 1904. In-8,

310 p. $2.25

4()9. HAlîRISSE, IL—Notes pour

servir à l'histoire, à la bibliographie et

à la cartographie delà Nouvelle-France

et des pavs adjacents. In-8'. $2.50

470. l'irARD, l'abbé V. A.—Labra-

dor et Anticosti. AFontréal, 1897. (ir.

in-8, XV-505, p., carte. $2.00

471. —Mgr Dominique Racine, pre-

mier évéque de Chicoutimi. Notice bio-

graphique, (^lébec, 1889. In-8, épuisé.

$1.25

472. Huston, J. — Répertoire na-

tional, ou recuei! de littérature cana-

dienne. Montréal, 1893. 4 vols in-8.

$8.00

473. JETTE, Madame.—Vie de la

23
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Vénérable Mère d'Youville, fondatrice

des Sœurs de lu Charité de Montréal.

Montréal, 1000. Petit in-4, 445 p., tirage

limité W'^M)

474'. .JODOIN ET VINCENT.-His-

toire de Longucuil ^t de la famdle de

Longueiiil. Montréal, 1889. Ii^-^'^l^"

681 1)., illustré. Rare. |4.00

475. JONQUET, R. P. E.-Mgr

Grandin, Oblat de Marie Immaculée.

Montréal, 1903. In-8, 581 Pv ,^^^^^,^
47(> .JOURNAL DES JESUITES.

—Montréal, 1893. Petit in-4. Deuxième

édition figurée.
, ,.f^-^*^

i77. Première édition, publiée en

1871 et en partie détruite par un^ in-

cendie, moins 63 exemplaires. $25 00

478. JUSTICIA.—Les droits de 1 e-

fflise dans la ([uestion manitobaine.

Québec, 1897. In-8, 43 p. $0.25

479. KASTNER, F. de.—Héros de

la Nouvelle-France. Québec. 1902-1904.

3 vols in-8. ,,.^^^-.'''

480. IvAHINE, Gustave. —Histoire

des premiers travaux des Pères Récol-

lets en la Nouvelle-France, 1615-162J).
Montréal, 1 893. In-12, 109 p. $0. /

o

481. LACROIX L. — Yankees et

Canadiens. Impression- de voyage en

Amérique. Paris, 1895. In-12, IX-

229 p
fl.2o

482. LAMOTHE, J. C. — Histoire
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de la corporation de Montréal depuis

son origine jusqu'à nosjours. Montréal,

1903.

483. LANGET 1ER, Charles.—L'ho-

norable Thomas Cushing Aylwin, juge

de la Cour du Banc de la Reine. Con-

férence. Québec, 1904. In-8, 56 p.

^0.25

484. —John B. Parkin, avocat. Lévis,

1897. In-8, por. $0.25

485. LAREAU, Edmond.—Histoire
de la littérature canadienne. Montréal,

1874. In-8, Vni-496 p. $2.00

486. —Histoire du droit romain

canadien depuis les origines de la colo-

nie jusqu'à nos jours. Montréal. 1888-

1889. 2 volsin.8. Epuisé. $5.00

487. LAROSE, Wilfrid. — Variétés

canadiennes. Montréal, 1898. In-12,

283 p. $1.00

488. LaRUE, Hubert. — Histoire

populaire du T'anada. Québec, 1875.

ln-8, 22 l p. $1.50

489. LAV. — Deu. 'orne cente-

naire. Notice biographique sur François

de Laval de Montmorency, 1er évêque

de Québec, suivie de 41 lettres et de

notes historicpies. Montréal, 1874. In-8,

toile, portrait. E])uisé. $1.50

490. LAVERDIERE, l'abbé. — Sa-

muel de Champlain. Québec, 1877.

12mo. 195 p. $1.00
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491. LEBLOND de BRUMATH.—
Histoire populaire de Montréal depuis

son orijjjine jus(iu'à nos jours. Montréal,

1890. In-8. |1.5()

492. LELEU, l'abbé J. M.—Histo-

rique de Notre-l)ame de Bonsecours à

Montréal. Montréal, 1900. In-12,

XXXII-ir)3 p. grav. $0.75

493. LE Moine, J. M.—Monogra-
phies et esquisses, Québec, s. d. In-

S, 478 p. $2.00

404.—L'Album du Touriste. Québec,

1872. In-8, rare. $3.00

— Chasse et pèche. Québc',495.

1887.

490.

France

In-8, épuisé $2.5 )

Les héroïnes de la Nouvelle-

Trad. par Raoul Renault.

Lowell, 1888. In-8, 22 p., por. Tirage

limité. 50 cts

497. LE8(\VRB()T, Marc—Histoire

de la Nouvelle-France, contenant les

navigations, découvertes et habitations

laites par les Français aux Indes occi-

dentales et Nouvelle-France. Réim
pression de l'édition de 1612. 3 vols.

in-8. $15.00

498. LIN 1)8AY, l'abbé L.—Les ori-

gines de la dévotion au Sacré-Cijeur de

Jésus au (^anada, 1700-1900. Montréal,

1900. In-8, 71 p. 25 cts

499. — Notre-Dame de la Jeune-

Lorette en la Nouvelle-France. Mont-
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réal, 1900
limité.

500.

riges.

501.

Gr. in-8, 320 p., tirage

$2.00

LUSIGNAN, A.—Fautes à cor-

Québec, 1890. In-12, 179 p.

$1.00

— A la mémoire d'Alphonse

Lusignaii. Montréal, 1892. In-S.

$1.00

502. MANDEMENTS, lettres pasto-

rales et circulaires des évoques de Clii-

coutimi. Chicoutimi, 1903. In-8. $2.00

503. MARCHAND, l'abbé Etienne.

—Les troubles de l'Eglise en 1728.

Lévis, 1897. ln-8, 20 p. 25 cts

504. MASSICOTTE, E. Z.—Mono-
gra})hies de plantes canadiennes suivies

de croquis champêtres et d'un calen-

drier de la flt.re de la province de

Québec. Montréal, 1899. In-8, 199 p,

grav. $2.00

505. —Conteurs canadiens - français

du XIXe siècle. Montréal, 1902. In-8,

VIII-330 p., pors. $1.50

506. —Histoire, généalogie,portraits.

La famille Massicotte. Montréal, 1904.

In-S, 150 p., tirée à 200 exemplaires.

$3.00

507. —La (''de Sainte-Cunégonde

de Montréal. . > otes et souvenirs. Mont-

réal, 1893. In-12, 198 p.. grav. $1.00

508. MASSON, L. R.— Les bour-

geois de la compagnie du Nord-Ouest.
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Québec, 1889. 2 vols in-4. Rare.

$10.00

509. MALLET, Edmond.—Le sieur

de Vincennes, fondateur de l'Indiana.

Lévis, 1897. In-8, 15 p. 25 cts

510. MAURAULT, l'abbé J. A.—
Histoire des Abénakis depuis 1605

jusqu'à nos jours. Sorel, 1866. In-8,

III-X-631,p. Rare. $5.00

511. MÉMOIRE sur les missions de

la Nouvelle-Ecosse, du Cap-Breton et

de l'Ile du Prince-Edouard, de 1760 à

1820. Réponse aux " Memoirs of Bi-

shop Burke " par Mgr. O'Brien. Qué-

bec, 1895. In-8, 269 p. $1.50

512. MONTCALM.— De Montcalm

en Canada, ou les dernières années de

la colonie française, par un Ancien

Missionnaire. Paris, 1867. Gr. in-8,

demi-chagrin, portraits et plans. Rare.

$3.50

513. MONTPETIT, A. N.—Les pois-

sons d'eau douce du Canada. Montréal.

1897. Gr. in-4, XlV-552 p., nomb.

grav., et planclies en couleurs. $5.00

514. MOREAU, Henri.—Sir Wilfrid
Laurier. Paris, 1902. ln-8, 300 p.,

por. $1.50

515. MOR&AU,rab]»éS. A.—Précis
de l'histoire de la seigneurie, de la pa-

roisse et du comté de Berthier. Berthier.

1889. In-8, 118 p. $1.00

f
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516. —Histoire de Saint-Luc. Mont-

réal, 1901. In-12, 107 p. 75 cts

517. MYRAND, Ernest.—Une fête

de Noël sous Jacques-Cartier. Québec,

1888. In-8, 294 p. $3.00

t^ Ëpuisë et rare.
*

518. —M. de la Colombière, orateur.

Montréal, 1898. In-1?. 304 p. $2.00

519. —Sir William Pliipps devant
Québec. Histoire d'un siège. Québec,

1893. Ir.-8, 428 p., r-artes et grav.

$5.00

^r Depuis longtemps épuisé et rare.

520. —Noëls anciens de la Nouvelle-

France. Etude historique. Québec,

1899. In-8, 195 p., gravures. $5.00

iS" Epuisé depuis longtemps et rare

.

521. —Frontenac et ses amis. Qué-
bec, 1901. In-8, 200 p , tirage limité.

$2.50

522. NEVEKS, Edmond de.—L'âme
américaine. Evolution. A travers la

vie américaine. Paris, 1900. 2 vols

in-8, 408-353 p. $3.00

523. —L'avenir du peuple canadien-

français. Paris, 1890. In-8, 441 p.

$2.00

524. NICHOLSON, Byron.—Le Ca-

nadien-Français. Esquisse de ses prin-

cipaux reliefs caractériels. Traduction
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de Ulric Barthe. Québec, 1^04 In-

8 152 p., poi'«- V-
'

525. —Le môme ouvrage en angUis.^

596 NOCES D'OR de la Société de

Saint-Vincent de Paul Ti (Mébec. Que-

bec, 1897. ln-8,382p. ^\^^

527 NOAILLES, Vicomte de.—Ma-

rins et soldats iranyais pendant la

aiieiTC de l'indépendance des Etats-

Unis, 1778-1783. Paris, 1903. In.8.^^_

598 OUIMET ET MONTIGNY- La

vérité snr la question métisse au Ncvrdj

Ouest. Biographie et récit de (.abnel

Dumont sur les événements de 188o

Montréal, 1889. In-8, 400 p., portravt^

529 PAMPALON, R. P- Pierre.—

Une fleur canadienne. Notice biogra-

graphique du R. P. Alphonse Painpa-

lon Montréal, 1902. ln-12. SO.oO

530. PELLAND, J. O. - Biogra-

phies, discours et conférences de l bon.

M. Mercier. Montréal, 1890. In-8

814 p.
^^"^-^^^^

531 PETITOT, Emile.—1 raditions

indiemics du Canada Nord-Ouest. Par^,

1886. In-12, 525 p., rare. ^•^•*';'

532 — Vocabulaire franyais esqui-

maux, précédé d'une monographie de
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cette tribu et de notey grammaticales.

In-4. $7.01)

533. — Dictionnaire de la langue

Dénè-Dindjié (dialecte montagnais ou
cbippewayan, peaux de lièvres et lou-

cheux) avec une grammaire et des

tableaux synoptiques. In-4. $2r).()0

Ô34. POIRIER, Pascal. — Le Père

Lefebvre et l'Acadie. Montréal, 1898.

ln-8, 311 p., pv:>r. et grav. $1.00

535. PROULX, l'abbé J. B.— Cinq
mois en Europe, ou voyage du curé

Labelle en France. Montréal, 1888.

In-8. 75 cts

53'(>. — L'enfant perdu et retrouvé,

ou Pierre Cholet. Mile-End, 1887, In-8,

$0.50

537. — A la Baie d'Rudson, ou récit

de la première visite pastorale de Mgr
N. Z. Lorrain. Montréal, 1886. Petit

in-4. $2.00

538. PROVANCHER, l'abbé L.—
Traité él''mentaire de Botanique. Qué-
bec, 1858. In x2, rare. $2.50

539. — Le verger, le potager et le

parterre dans la province de Québec.

Québec, 1874. In-8, ill. $2.00

540. — Une cxcirsion aux pays tro-

picaux ; vovage aux lies du vent.

Québec, 1890. In-8. $2.00

541. QUÉBEC—Le deuxième c^n-
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tenaire de l'cTcction du diocèse do Qué-

hoo Ouobec. 1874. In-H. ?i.^>^

542 RAMEAU DE 8AINT-PERE,

E —Une colonie féodale en Amérique.

L'Acadie. Paris, 1880, 2 vols. In42,

543 —Le même ouvrage, première

édition. Paris, 1877. In-12, pleine

reliure veau.
^^ ^ .

^^-"^

544. —La France aux Colonies. Aca-

diens et Canadiens. Paris, IS^'^^. In-

c rnrc
^O-VK)

545 RELATION PAR LETTRES

DE L'AMÉiilQUE 8EPTENTRI0-

NALE, par le P. de Rochemonteix

Paris, 1904 In 8, 262 fl-^O

540. RENAULT, Rauul. — Hiblio-

ffrai>liie de Sir Jaines M. LeMoine.

Québec, 1897. Or. in-8, 12 p., por.

Tiré à 50 exemplaires.

547 MéiiKMres et documents liisto-

i.i<^|ues.—Notice bil)liograpbique. Qué-

bec, 1897. Tn-4. ^0.50

J®f- Tiré à 75 exemplaires.

548 —Kaucber de Saint-Maurice.

Son œuvre. Québec, 1897. li^-\V^^'-

trait.
^^-^^

i^r Tiré à 75 exemplaire».

549. —Les débuts de l'imprimerie.

32



i\

(InvW'v, 11)05. ln-4, nonibrt'ux |Kir-

tniits vi iU(*-Hi!îiil(''s. $l.(M)

iâr Tiré i\ 3()0 exomplaires numéroté»

rv^{). UHKAl'LT, L-S.—Autrefois et

aujcHird'liui à Siiinte-Aïuie de la Pérade.

Trois-Kivières, 18<.)5. Iii-.S, 2l.S-r)() p.

$1.50

551. ÙK^irAUDEAU, l'abbé P.-R—
Vie de la Mère Marie de rine;;niati«)n.

Paris, 1S7:1. (îr. iii-8, demi-veau, por-

trait. Rare. $-3.00

552. lilEL.—Le j^'ibet de Résina.

La vérité sur Riel. Iu-12. $0.50

55: J. IKXaiLMONTKlX. Hev. Cu-

,ni;i^. ,l^..—Los Jésuites et la Nouvelle-

Frauee au ITiènie siôele. Paris, 1805-

m. :> vols, iu-8, cartes, ete. $7.50

55 1. Kelatiou i)ar lettres de l'Amé-

YU\nv septentrionale. Paris, 1004. In-

8, •2()2 p. $L50
î>r^:y. ROULKAl', V. E. — Légendes

canadiennes, (iuél)ec. lOOl. In-12.

$1.00

550. ROULEAU, l'abbé T. (J.—Le

Rev. J. (). I). Naud, cuié du Sacré-Cœur

de Jésus. (Québec, P.H)8. In-12, 28 p.

15 cts

557. ROUTHIER. A. B.—De Qué-

])ec à Victoria. Québec, 1803. In-8,

802 p. $L50
558. —A travers l'Espagne. Québec,

1889. In-8, 406 p. $1.50
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559. — Conférences et discours.

Montréal, 1889. Tn-8, 448 p. $1.50

500. —Les grands drames. Mont-
tréal, 1890. In42, 448 p. $2.00

561. —A travers l'Europe. Québec,

1882-83. 2 vols, in-8. $4.00

562. —Québec et Lévis à l'aurore du
XXe siècle. Montréal, 1900. Gr. in-

4, pleine relieur© chagrin, 353-138 p.,

nomb. grav. $12.00
iS' Un ouvrage de grand luxe et épuisé.

563. Le même ouvrage en anglais.

$7.50

5()4. —Causeries du dimanche. Mont-
réal, 1871. Li-12, 300 p. rare. $2.50

565. En canot. Québec, 1881. In-

12, 202. $2.00

560. —La Reine Victoria et son

Jubilé. Québec, 1899. In-12, 221 p.,

por. $1.00

567. ROUVIER, R. P.—Au berceau

de l'autre France. Le Canada et ses

martvs. Gr. in-8, ill. $1.25

568. ROY, l'abbé Camille.—L'Uni-
versité Laval et les fêtes du cinquante-

naire. Québec, 1903. C^r. in-8, VIII-

395 p. $1.50

569. ROY, J.-Edmond.—Lettres du
R. P. F. X. Duplessis, accompagnées
d'une notice biographique et d'annota-

tions. Lévis, 1892. In-8, LXXXV-
03-XXX p. $2.00

i
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570. —Histoire de la seigneurie de
Laiizon. Lévis, 1897-1904, (> vols. ih\
ï^'-^- $9.00
fi^^Le vol. 6 est en préparatiofi et sera livré

sous peu.

571. —L'Ancien barreau au Canada.
Montréal, 1897. In-8, 91 p. SOets
' * ^72. —Jean Bourdon et la Baie
d'Hudson. Lévis, 1890. In- 12, 25cts

57o. — Notice historique sur la
famille de René de la Voye. Lévis
1899. In-8, 193, p. édition intime.

574. —Nicolas le Roi et ses descen-
dants. Québec, 1897. Tn-8, 254 p.

$3.00
8@r*PMition intime.

575. Histoire du notariat du Canada
depuis la fondation de la colonie jus-
qu'à nos jours. Lévis, 1899-1902, 4
vols^in-8. $10.00

570. —La charte de la ville de Lévis,
etc., avec des notes et éclaircissements.
Lévis, 1899. In-8, 426 p.

577. —Voyage au pavs de Tadousac.
Québec, 1889. In-8, 231 p. $1.50

578. —L'Ordre de Malte en Améri-
que. Québec, 1888. In-8, 08 p. Epu'sé.

75cts
ROY, P. G.—La famille Frômont.

Lévis, 1902. In-8, 84 p. pors., tirée cà

1 00 exemplaires. |;3.00
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580. —La famille Taché. Lévis,

1904. I11-8, 200 p., pors., tinVà 100

exemplaires. $-).00

5S1 _La tamille (iodefroy de Ton-

naucourt. Lévis, 1904. In-S, 128 p.

pors., tirée à 100 exemplaires. $2.00

582 —La tamille d'Estimauville de

Beaumouchel. Lévis, 1903. lu-8, 80]).

tirée à 100 exemplaires. $2.00

583. __La famille Juchereau Du-

ehesnav. Lévis, 1903. In-8, XXIV-

456 p., noml). pors, tirée à 100 exem-

plaires. $^;[>^^

584. —La famille Robert de \'\ Mo-

randière. Lévis, 1905.

585. —La fomille Panet. Lévis,

1900. I11-8, pors. $'î-00

586. —La famille Aubert de ( ;aspé.

Lévis, 1905.
, .

587. —La famille Taschereau. Levis,

1901. In-8, portraits. $5.00

«^Tirée à 100 exemplaires.

588. —La famille de Toimaucourt.

Lévis, 1904. In-8, portraits.

589. —La famille deSalaberry. Lévis,

1904. I11-8, pors.
^'''>00

590. —yaiiit-AiitoinedeTilly. Lévis,

1902. I11-8, 35 p. ^n-av. '2''')cts

5<31. —L'Aiinonciation de N.-D. de

Bonsecours de LMslet. Lévis, 1901. Li-

8, 28 p., grav. 25cts
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592. —Saint-Jean-Baptiste de Qué-
bec. Lévis, 1901. In-S, 80 p. 25cts

593. KOYAL, J.—La crise actuelle.—Le Canada république ou colonie
Montréal, 1904. In^8.

594. ST-AMxVNT, J. C—L'Avenir.
Townships de Durlmni, Wickhani, etc.

Artliabaskaville, 189(3. In-12, 433 p.

$1.50
595. SAINT-VAL l.—Mgr de

Saint-Valier et rHôpital-CJénéral de
Québec. Québec, 1882. (Jr., in-8, 743 p.
por., épuisé. |3,0Ô

59G. SALONE, Emile.—La coloni-
sation de la Nouvelle-France. Essai sur
les origines de la nation canadienne-
française. [n-8. |2 00

597. SCHMIDT, Joseph.—Monogra-
phie de rile d'Anticosti. Paris, s. d.
Gr. in-8, 365 p., carte et gra. $3 50

598. SCOTT, l'abbé H. A.—Une
paroisse historique de la Nouvelle-Fran-
ce. Notre-Dame de Sainte-Foye. His-
toire civile et religieuse. Tome [. Qué-
bec, 1902. In-8, lX-620 p., grav. $6.00.

^Cet ouvrage n'a été tiré qu'à un petit nom-
bre (l exemplaires et il est très rare aujourd'hui.

599. SÉMINAIREdeRimouski. Quel
est le véritable fondateur. Rimouski
1902. ln-8, 94 p. 50cts

600. SER(;E, le R. P.—Histoire du
Canada et voyages des Frères-Mineurs



Kécollets pour y convertir les infidèles.

Avec un dictionnaire de la langue
huronne. Ré-inii)resion de l'édition de
1030. 4 voj^, In-4. $10.00

^

001. r:,.KRIGNY, Ernest.—Journal
d'une expédition contre les Irof[uois,

en 1687, rédigé par le clievalier de
Beaugv. Paris, 1883. In-8. |2.50

002. HIROIS, l'a])bé N. J.—Mono-
grrphie du Cap 8t-Ignace, 1072-1903.
Lévis, 1903. 8vo, 119 p., grav. 7r)cts

603. SOIRÉES du Château de Ranie-
zav. Montréal, 1900. ln-8, XX.—402.

$1.00
604. SOUVENIR des noces d'or des

Sœurs de la Charité de Québec. 1849-
1899. Québec, 1900. In-8, 222 p. «=1.00

605. SOUVENIR des fêtes jubilaires

du Collège Sainte-Marie de ÎVlontréal.

1848-18C8. Montréal, 1898. (h\ in-8,

243 p., grav. $2.00
606. SULTE, B.—Histoire des ( Cana-

diens-français. Montréal, 1882-1884. 8
vols in-8, nombreuses gravures. $20.00.

607. —Histoire de la milice Cana-
dienne-française. 1700-1897. Montréal,
1898. In-4, toile, 147 p., 41 pors, 15
grav. $(î.00

i^'Tirage limité.

608. —Pages d'histoire du Canada.
Montréal, 1891. In-12, 230 p. iO.
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609. —La bataille de Châteauguay.
Québec, 1899. In-8, 128 p., grav., plans
et portraits. $1.00

*^Tiré i\ 5oo exemplaires numérotés.

610. —Le même ouvrage, édition de
luxe, tirée à 20 exemplaires. $3.00

611. —Au coin du feu. Québec, 1877.
In-8, rare. $1.50

612. —Clironi jue trifiuvienne. M-^nt-
tréal, 1S81. In-S. $1.25

613. TACHÉ, J.-C. — Forestiers et

voyageurs. Montréal, 1884.
614. T.iN(JUAY,Mgr. Dictionnaire

généalogique des familles canadiennes.
Montréal, 1871-1887. 7 vols in-8, toile,

portrait. $25.00
615. —Mgr de Lauberivière. Mon-

tréal, 1885. In-:8, portrait, épuisé. $1.50
616.— Képertoire générale du clergé

canadien. Montréal, 1893. Gr. in-8, 526-
46 p.^ $4.00

617.— A travei-s les registres. Mont-
réal, 1886. In-4,VIII-276p, pors. et gr.

$3.00
618. TASSE, Joseph. ~ Les Cana-

diens de l'ouest. Montréal, 1878. 2 vols
in-8, pors., et grav. $4.50

619. —Discours de Cartier. Montréal,
1893. In-8, 829 p. Publié à $10.00.

$5.00
620.— Le 38e fauteuil ou souvenirs
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parlementaires. Montréal, 1899. In-8,

^';m.TÊTU,Mgr.I^.-Losé^lS;
(le Québec. Qiiéhee, 1889. In-8, 099 „

U22.— Mgr. J. (). Plessis. Journal
(I un voyage en Europe, 1819-20 ()ué-
bec 1903 J„.8, 4(Î9 p. |].5(,
02.1— U H. P. Houebard, niission-

mure ai)0.stol]fiue. (^lébee, 1897. In-12

.Vi'^'^T, ,, Il 00
t)Z4.— Labbé David-Henri Têtu

curé (le Saint-IJoeb des Aulnaies. Qué-
bec, 1898. In-8, 94 i). «:n rn
hZp.— Notice biograpbujue S. E. le

cardnial Tascliereau, arclievêcnie de
(Québec, (^lébec, 1898. In-8, 117 p.,

^'^9^^ Tf . • .

' |l-0'^
bi().— Histoire des faniilles Têtu,

Boneni^uit, Dionne et Perrault, (^lébec,
1898. ln-8, OI^Op. |io.00

«^Tirée à 100 exonip!air.-8 pour la famille.

1 ^;p- —îli«t(jire du })alais éi)iscopal
de (Québec. Québec, 189(). In-8 300 n
grav '

^
''

ri

l'i •

02^ TÊTU, Algr. H., et GAGNO^
ivigr t. ().— Arandenients, lettres pas-
tora es et circulaires des évêfiues do
(^lebec. Québec, 1887-1890. 7 vols in-8.

629. TRUDELLE, Josepb.-i^l!^
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jubilés, les églises et chapelles de la
vilTe de Québec et de la banlieue KîlT)-

1904. Québec, 1901-1 <K)4. 2 vols in-8,
X\7-42<S-r)l8 p., toilu, uond). grav.

$5.00
630.— C'iiarlesbourg. Mélanges his-

toriograpbi(|ues. Québec, 1896. In-12,
2'^^> P- $1.00

031. TUKCOTTE,!.. P.—LeC^anada
sous l'Union. (Québec, 1871-72. 2 vols.
T"-'"^-

,
$4.00

032. UNIA^EKSITE-LAVAL.—( Con-

férences publiques, 1900-1901. Québec,
1901. In-8, 385 p. $i.r,o
633.— Conférences publiques, 1901-

1902. Québec, 1902. In-8, 463 p. $1.50
034. URSULINES des Trois-Riviè-

res, depuis leur établissement jusqu'à
nos jours. Trois-Rivières, 1888-1898.
3 vols. In-8, pors. |4.50
635 A^AN-BRUY8SEL, Fred.— Le

Canada, agriculture, élevage, exploita-
tion forestière, Colonisation. Bruxelles,
1895. In-8, 48-i p. |2.00

G36. VIEUX-ROU(JE.— Les con-
temporains. Série de biographies des
hommes du. jour. Montréal, 18î)8-99
2 vols. In-8, 139-213 p. $2 00

037. VIE DE MÈRE GAMELIN,
fondatrice et première supérieure des
sœurs de la Providence. Montréal,1900
In-8, 314 p. |1 00
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O.SS. VOYACîE (liuîs le Nord del'A-
Mu''ri(jiu' scpU'ntrioiiMlc, fait depuis Wim
1751 à 17(11. Par.J. B. C. (^l('l)oc,^S,S7.

lii-s, 'ir),") p. .')()

Littérature -î^oinaiis—Poésie.

r>39. ArCLAlR, ]'ahl)L' Klie J.—
Articles ot étu<les. Montréal, ltM);î. In-S,
.'H 1 p. ^\ 50

(;4(). 1UILLAH(;É, ral.bé F. A.—
CVmps decrayon. Joliette, 1899. 111-12,

2"-^^P- $1.00
041. —Le drapeau caiiadieu-fraiiyais

( azur, ) fleur de lis, castor, feuilles d'éra-
ble. Nos raisons. Montréal, 190 i. ln-12.

042. BEArcHEMrX, Nérée.-l Les
floraisons inatidunales. Trois-Uivières
1S99. In cS, 214 p. |L2r;

<)43. BELLEKIVL, (Jor^os.— Con-
férences et discours de nos lioninies pu-
blics en France, (^lébec, 1902. Li-8
XVIJl, 200 p. |i.r>()

BOrClIFRVILLF, (}. B.— Dietion-
naire du lano^ua^e des nombres. (Qué-
bec, 1889. Petit. Li-4, au-delà <lelOOO p.

4.00
045.— Uini ,1(3 perdue, deux de trou-

vées. Koniaii canadien. Aloiitréal, 1874.
2 vols, in-j2. IL 50

040. BOITCIIFTTE, Errol.—Robert
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Lozé. Montréal, luo;;. rii-12, ]7r> p.

047. noiTRASSA, l'nl,l>ô (J.-^NhÎ!
(TcMU'os et (Iisc-oiirs. Montréal, ],S<Ji).

'•4.S lilîUNET, U A.-I.a famillo
et SOS traditions. AroiiIrC.al, 1.S81 In-

^649. J^IRS, Arthur. --C1„.o,!îuls
cmuulionnc-s. Humours et cai,ricos.
Montréal, 1884. In-8. |2.00

(ÎÔO. -—L'Otttaouais Supérieur. Qué-
bec, 1887. Jn-8, carte. 75 ^tsm. mmqVK, l'ahhé F. X.-l>lura-
lite des mondes habités considérée au

r'ô .47'^'^ "^'^'^^^if- Montréal, 1808
In-S, VU, 407 p. 5K1 r^i)

(^52. ('AOUETTE, J.B.-Les v;:^
intimes. Québec, 1892. In-8, 305 p

1
7,',^- —J^e vieux muet ou un héros

de Chateauguay. (Québec, 1001. In.S,

054. CHAI'MAV, \V.-Apro,.osdc
hi Kuen-e luspano-amnic-aine. (i„él)cc,
1!>08. Ii,.4, 10 p., édition de luxe.

$1 00

^
;!-. '^-;S'^28p. Il 00
bob. --Les aspirations. ]V)ésies caiia-

diemies. Paris, 1004. In-4,3o3p. $1.50
t^ Ouvrage couronné en France.

»
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^î-'^T. —Lt'S Qui'lK'cciuoise.s. (iuéhec,
1877. lii-S, qmiso. $1.50

($5;;. —I^t'H Feuilles (l'érable. Mont-
réal, 1800. In-12,éj)uiHé. $1.50

().)U. ('HARLAND, K. P. Victor.—
La Bonne Ste-A» n- >u riiistoire de la

dévotion à Sainte-Anne. Lévis, lî)04.

In-12, 224 p., ^rrav. $1.00
600. —(îue.stions d'histoire littéraire.

Montréal, 1889. In-8. $1.00
fîOl. CHCXajETTP; Dr.— Carabi-

nades. Avee préfaee et postfaee en vers
l)ar les Docteurs Beauebeniin et Druni-
mond. Montréal, 1000. In-12, 22(5 {).

$1.00
r)()2. —Claude Paysan. Montréal,

1800. In-12, 228 p., j^rav. $1.00
663. —Les liibaud. Une idvlle de

1837. Montréal, 1808. In-12, 354 p.

$1.00
664. CIMON, l'abbé.—Impressions

de voyage. De Québec à Rome. Québec,
1895. 2 vols in-12 $1.50

665. CLAPIN, Sylva.—Dictionnaire
canadien-franyais. Montréal, 1805. In-8,

388 p, $4.00

666. COLOMBINE. — Bleu, blanc,
rouge.— Poésies, paysages, causeries.

Montréal, 1903. In-8, 399 p. $1.00

Wlf~ Colombine est le nom de plume de Mlle
Eva Circé.
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007 C()NAX, Lauro. - L'ouhliée.

bb«. _ A I œuvre et à l'épreuve
Québec, 1891 In-12. ^

075
669. —An^r('li,io de Monthrun. ()ué-he0884. I11.12.

,; 75

1 •^'^?\r?/ '^'- <^'nuHliennes le vou^
laieiit. (^lehec, 1886. Tn-12 9^»

071. CKl^MAZIE, Oetavc^ Œuvrc^
complètes. Montréal, 1888. In-8, por.

07^ DANDUHAXI), Madanf !!!!

^os travers. Alontréal, 1901. In.8,

07-S. I)[(^K Dr V V T'
1^^"^^^^

o„ T i 1
' Jr

v.-h.—1,1 drame
au Labrador. Montréal, 1898. In-12

.-P* 50
' ^î^l; T^^ ^^^' '^'•'^ c'tiidiants. Mont-

réal 1903. In-12, 260 p. oTo
1

^^\\~^'^^^^'^^^^t mystérieux. Qué-
bec. 1890. 2 vols in-12 «joo

!>70. DorMlC, Hené.-La SI^nque^en ^rance au dix-neuvième
siècle. JVIontréal, 1898. ln-8, 132 p.

077.DRC)LET,(;ustave.-Zouv:!!;^
Montréal, 1898. In-8 jjïi no

078. DrCHARME, (^h.-M.-l^s ^
croquis. Montréal, 1889. In-12 7^

679. DUPms, l'abbé J.-D.-Ro;;:

bec, 1894. In-8, 53/ p., grav. $1.50
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680. EMAKI), .Nfgr. J. >r.—Souvenirs
(l'un voyage en Terrc-SainU'. Montréal,
1883. In-12, ill. $1.00

G81. FOURXIER, L. P._Les Heurs
de la Jeunesse et Jeanne r()ri)h( line.

Montréal 1901. In-lL>, 02-1:32 p. $1.00
682. FHANÇOISE.—Chroni(iues du

Lundi. Montréal, ISDÔ. ln-12, 325 p.

$1.00
683. — Fleurs ehanipétres. Montréal,

1895. ln-12, 205 p. |1.00
684. FRPX'HETTK, Louis. — La

Noël au Cana<la. Toronto, 1900. ïn-8,
toile_,^2S8 p., grav. $2.00

685. —Le même ouvrage en anglais.

$2.00
686. —Mes loisirs, poésies. Québec,

1863^ ln-12, rare. $3.00
687. —Lettres à Basile, à |)ropos des

Causeries du Dimanche. Québec, 1892.
In-8, rare. $1.50

688. —Pêle-Mèle, fantaisies et sou-
venirs poétiques. Montréal, 1897. ïn-
^'^^ l'are. $2.50

289. —La légende d'un peuple. Paris,
1887. In-8.

690. —Fouilles volantes. Poésies
canadiennes. Montréal, 1897. ln-8.

691. —Félix Poutre, échappé à la

potence, ou souvenirs d'un prisonnier
d'état canadien en 1838. Ia>12.

10.35
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lod'l'"'' ù!^u'-
•^''"'' «'""«"• Québec,

/14. --Los^routtelott... Afontréal,

^';;^;ï '-V^^'
P- $1.00

JiwS, prcniiero «'dition. g9 OO

I uiarul ou la pro.nrsso acroninlie.
Moiitival, I.Sî>-2. In-I2. jgo 50

717 —Le manoir de MlK^ai, ronmn
canadien. Montréal, 1801. In-12

718. IJÎ8PÉRAX(10, John. J'uH,
lK).stoiniais. Montréal, 181)(Î. (ir in

IH'che. Rccm>il do nouvelles et chroni-
qiKs et d une pièce de théâtre. Mont-
r^'al, liH)2. In-8, 102 p. fjoo
CUeaf:;.^'''"'""' '^'^^ "«'"d^ Pl"-ede Mlle

720. MA(;nAN, l'abhé D. M. A-A ajelierehede la vérité révélée. Essaid aj)ologetique. Québec, 1002 In.8
^' '

SI 00
721. MARCHAND, F.G.-Mélanires

poetiqiiesc;t littéraires. Montréal. 18^9
^r. m-8, XII-367p. 1175

722. MARMETTE, Joseph. Rédts
c^^ouvenirs. Québec, 1801. In-12

^''

11.00
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723. —François Bicnville. Scènes

de la vie canadienne. Québec, 1870.

In-8, 299 p. $1 50

723^. —Les Maeliabées de la Nou-

velle-Franco. (^lébee, 1878. In-12.

$1.00

724. —Le toniahak et l'épée. Qué-

bec, 1877. In-12. $1.50

725. MARTlNEAU,al)bé. Une voix

d'autre-tonibe. Toésies. Montréal,

1888. In-8. 75 cts

726. MONTIGNY, H. G. de— Etof-

fe du pays. Etudes d'économie politi-

que canadienne. Montréal, 1901. In-12,

282 p. $0.50

727. MONTKiNY, B. T. de.— Ma-

nuel d'économie politique. Montréal,

1896. In-S, 300 p. $1.00

728. NANTEL, l'abl,é A.— Les

fleurs de la poésie canadienne. Montréal,

1896. In-8, 255 p. $1.00

729. PARÉ, Edmond.—Lettres et

opusculcï^. (^lébec, 1899. ln-8, 253 p.,

édition intime. $1.50

730. PELLETIER, Autonio.-Cœurs

et hommes de cœur. Conférences, sil-

houettes, nouvelles, poésies. Montréal,

1903. In-8, 192 p. $L00

731. POISSON, Adolphe. —Heures
perdues. (Québec, 1894. In-8, 254 p.

$1.00
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692. —Originaux et détraqués. Douze
types quebecquois. Montréal, 1892. In-
8, 360 p., épuisé. «2.00

693. FREDERIC de GHYVELDE,
R. P.—La bonne Sainte-Anne. Sa \ie,
ses miracles, ses sanctuaires. Québec'
1900. Gr. In-8, 370 p., 22 grav. hors
tcx*<5- $1.00

694. —L'Egypte et les Franciscains.
Episodes de la dernière guerre. Québec
1898. In-8, 234 p. $i.o6

695. —Vie de N. S. Jésus-Christ.
Québec, 1894. In-8, 334 p., 23 grav.
hors texte. 75 g^g

696. La Bonne Sainte-Anne d'Au-
ray. Québec, 1896. In-8, 270 p.

697. GAGNON, Ernest. — Chansons
populaires du Canada Québec, 1894.
In-8, 367 p., avec musique. Epuisé.

$2 00
698. GALLIFET, R. P. Joseph de—

L'excellence de la dévotion au Cœur
adorable de Jésus-Christ, Montréal,
1903. In;12, XXI-204 p. $0.50

699. GERIN-LAJOIE, A.—Jean Ri-
vard. Montréal, 1874-1876. 2 vols. In-
12, épuisé. «2 50

700. GÉRIN-LAJOIE, Madame.—
Traité de droit usuel. Montréal, 1903
I"-S' 201 p. $1.00
70L GREGORY, J. U.—En racon-
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tant. Québec, 1886. In-12, 245 p.

$1.00

702. HALDEN, Charles Abder.

—

Etudes de littérature canadienne-fran-

çaise. Paris, 1904. In-12, 350 p. $1.25.

703. LAHELLE, Elzéar. — Mes

Rimes. Québec, 187r:. In-8. $0.50

704. LAFLAMME, Mgr.—Eléments
de minéralogie, de géologie et de paléon-

tologie. Québec, 189S. ln-12, VII-

361 p.
$2.00

705. LAÇASSE, R. P.—Une mine

produisant l'or et l'argent. Québec, 1888.

In-12. ' $0.25

70G. —Le prêtre et ses détracteurs.

Montréal, 1892. In-12. $0.25

707. —Autour du drapeau. Mont-

tréal, 1895. In-12. $0.25

708. —Dans le camp ennemi. Mon-

tréal. In-12. $0.25

709. LAFLAMME, Mgr J. K. L.---

Minéralogie, Géologie, Botanique. Qué-

bec, 1898. In-12, VII-361 p. $1.50

710. LEMAY, L. P.—Le pèlerin de

Sainte-Anne. Picounoc le maudit. Qué-

bec, 1877-1878. 2 vols in-12. Rare.

$5.00

711. —Contes vrais. Québec, 1899.

In-12, 259 p. $100
712. —Fables. Québec, 1891. In-

8, 287 p. $100
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744. TARDIVEL, J. P._Notes de
voyage. Montréal, 1890. In-8, 460 p.

^^4o —La situation religieuse aux
htats-l nis. Illusion et réalité, f.ille,

/4o. —Mélanges OU recueil d'études
religieuses, sociales, politiques et litté-
raires. Québec, 1887.

V J^''-
.—^'"'"^ ^'' ''^^"^'- I^oman duAAe siècle. Montréal, 1895. In-12,

748. THOMAS, A.-Albert ou l'..
phelm ^, <lique. Montréal, 1885.

'-10 ^ '^ C^^-
/4J. - jstaveou un héros Cana-

dien. Montréal, 1898. In-12 75 cts
750. TREMBLAY, RÉAIL^Un rel

venant. Episode de la guerre de séces-
sion aux Etats-rnis. Montréal, 1884.
111-8, épuise.

. ^^^^r^

IXctioij flaires

/.)!. LAROUSSE.- Dictionnaire de
ia langue française. Edition cana-
dienne. 1144 p., 2000 gravures, 27
cartes, avec portraits de personnages
célèbres du Canada. Relié, franco,

Si 00
752. Dictionnaire franyais-anglais de
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Cassel. Dernière édition. In-8, 1122 p.,

relié franco. ^-^^

753. Dictionnaire anglais-français et

franeoi--anglais, de Clifton et Grimeaux.

Dern'>re édition. 2 vols, in-4, demi

reliure chagrin et toile, 2172 p. Franco
«pi u.uu

754 Dictionnaire anglais-français et

français-anglais d'Elwall. Fort volume

in-8, toile, lOlvO p Franco. P.oO

755^ — Le même ouvrage relié en

2 volumes. ^^-^^

756. Dictionnaire anglais-fraviçais et

français-anglais de Xugent. a n-1 2,J;oile,

franco.
'^^ ^^^

756. Dictionnaire anglais-français et

français-anglais de Spiers et Surenne.

In-4,demi-cliagrin, 1 ,490 p. franco. $5.50

758. Dictionnaire allemand-français

et français-allemand, par Ratteck. In-12,

toile franco. ^^-^^

759. Dictionnaire français-espagnol

et espagnol-français, par Salva. In-12,

toile, franco. $2.00

760. Dictionnaire français-italien et

italien-français, par Barberi. In-18^,

toile, franco.
^\.2ij

701. Dictionnaire latin-français de

Lebaigue. In-8, toile, 1372 p. $3.00
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T l^^oor"^"""^
^'''' P"'*^- ^^^ontmil, 1902.

in-«, éàh p. ^2 QQ
733. PROULX, l'abbé J. B-Mé-

moires rebitifs a l'ITnivcrsité Laval de
Montréal. 1891-1893. 10 vols in-S.

$30.00
Ces mëmoires n'ont pas été mis dans le coinn erce et n'ont été tiré, qu'à un tros petit nombre

suis r"" " '" "°^"'"^^ porJLnt'ie" tTtï::

Ma justification pour avoir fait triompher civile-

vêcjue de Montréal. Monfrénî; 1S9I I-SStT
'*

aeur Algr E. C. Fabre. Montréal, 1891. 288 d

Mo'jt^rfsorï^rsr '"''°" ----air?:

pré^en^éTr^o'îî^r'
•"' «"'" ^^ ge«t ion universitaire

prSdel'a sZ/?'"^"'^ i^
^'^'•^^"al Simeoni,

4-339 p
i^ropagande. Montréal, 1891.

Devant Québec et Rome Prpm,«r ,.«i
collection de documentsZ rap^rl^^^t\t p^ofeî

verii
/?"""

"/^-«^r'^"
^^'^ administrateursde l'Univérité Laval a Montr^^l. Montréal. 1892. 5 430d

réifS.^Ï^1î)^^^'"^'^---«-l- Mont-

verikairé Tsa'?''!."'^?'"
'?/^''.' «"^ «^ g^^^ion uni-

rS 1 992. 239r ^'
''^'

*^^^''- ^'^'^"'

n.^:;"l;ôl:t.i:r;S):^"^s^^^^ - «i^i^-

734. PROVE.\mER, abbé L ~
l ne excursion aux climats tropicaux.
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237 p., broché.

738. —Deux
Dans un vacht.

199 p.

Voyage aux Iles-du-Vent. Québec,

1890. In-8, 360 p. ill. $2.00

735. RINFRET, Raoul. — Diction-

naires de nos fautes contre la langue

française. Montréal, 1896. In-8, car-

tonné, VII. 306 p. $1.00

736. RIVARD, Adjutor.— Manuel

de la parole. Traité de prononciation.

Québec, 1901. In-r2,-300 p. $1.00

737. ROUSSEAU, Edmond. —La
Monongahela. Québec, 1890. In-8,

fl.OO

récits. A Carillon.

Montréal, 1903. In-8,

$1.00

739. —La Monongohéla. Québec,

1890. In-8, 237 p., toile. $1.50

740. —Le Château de Beaumanoir,

Lévis, 1886. In-8, 286 p. $1.50

741. SAUVALLE, Marc—Napoléon
1er. Les généraux et les femmes de

l'épopée impériale. Montréal, 1898.

In -8, XIII-127 p. Sl.OO

742. SAVARY, Charles.—Feuilles

volantes. Recueil «l'études et d'articles

de journaux. Ottawa, 1890. ln-12,

517 p. $1-25

743. SIMARD, l'abbé H.— Traité

élémentaire de physique rédigé confor-

mément au programme de l'Université

Laval. Québec, 1904. In-8, 654 p.
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762. WEBSTER'S LITTLE DIO
^^ONJiUY 224 pages. FeUtfo^^

Keliure toile, par la malle, 30 cts
Imitation cuir, << 50 "

*

Pleine reliure cuir "
no "

76:i. WEBSTER'S New Unabrid^ed
Dictionary.—Renfernie 200/ gravures
8 gravures en couleurs, des cartes ^éo'
graphiques, etc. Le dictionnaire clas-
sique par excellence. Dimensions • 11

pouces de hauteur, 8| de largeur et Ud épaisseur. Poids: 12 livres. Pleine
rehure veau, DERNIERE ÉDITION
1 rix régulier, $10.00 et $12.00, Mon"
prix, trais de livraison compris : $7.r,0.

764. Magnétisme et Hypnotisme, par
le Dr. Stevenson. Franco. 75 cts.
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765. Muse i>opulaire, romances, chan-

sonnettes, chansons, avec mmique, 480 p.

Franco. 75 cts.

766. Traité de graphologie, ou l'art

de connaître les hommes par l'écriture,

par le Dr. C. Ruys. Nomhreuses gra-

vures. Franco. 60 cts.

767. La cartomancie ancienne et

nouvelle, ou l'art de tirer les cartes, par

Halbert d'Angers. Franco. 35 cts.

768. Cuisinière des familles, conte-

nant les recettes les plus nouvelles et

les plus simples.

Broché, franco. 50 cts.

Relié, franco. 75 cls.

769. Parfaite cuisinière bourgeoise,

par Madeleine. Relié, franco. $1.00

Portraits Historiques

(nilerie Canadienne. Grande collec-

tion de portraits historiques, pu]»liée

sur papier mat et d'une belle exécu-

tion. Deux grandeurs :

11 X 14, chacun $1.00

19 X 25, chacun 2.50

Cette collection comprend les portraits suivants :

S. E. le Card. Tasche-

reau.
Mgr de Laval.
" de Saint-Valier.
" de Moniay.
" Dosquet.
•' de l'Auberivière.
" de Pontbriant.
*• riespis.

Mgr Bégin.
" Lartigue.
•• Bourget.
" Fabrc.
" iiruchési.
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Mgr Raoicot.

Cook.
Laflèche.

Cloutier.

Prinoe.

Joseph Larocque.

Chanel Laiooque.
Moreau.
Oecelles.

iint. Racine.

Paul Larocque.

«M Gravel.
Brunault. •

Quignes.
DuMmel.
Provonoher.
Taché.
Langevin.
Grandin.
Légal.

Dom. Racine
Burke.
Fraser.
Dollard.

FarrelL
Ëmard.
Archambeault.

L'abbé Ferland.

M. OUer.
L'abbé de Montgolfier.

L'abbé Leprohon.
L'abbé Dac^arœe.
L'abbé Painohaud.
L'abbéEd. Crevier,Y. G.

L'abbé Ferland.

Vén. Marie de l'Incar-

nation.

Vén. Marguerite Bour-
geois.

Jeanne Mance.
Madame de la Peltrie.

««

*•

•t

«(

*i

<«

i«

«<

t«

<«

et

<<

(<

«(

*<

<(

t«

i<

«<

«<

te

«(

«<

Madame d'You Tille.

Mère Gamelin.
Mère Marie-Anne.
Mère Marie du Sacré-

Cœur.
Mère Marie-Rose.
Mère Marie des Sept

Douleurs.
Mère Saint-Joseph.

'

Mèra Catherine Aurélie

du P. S.

Père Jean de Brebceuf

.

Père I«aac Jogues.

Père Charles Lalemant.
Père Jacques Mar-

quette.

Jacques-Cartier.
Champlain.
Maisonneuve,

. Montcal.
De Lévis.

La Salle.

Bienville.

Talon.
De la Galisonnière.

Bégon.
Bougainville.

Hocquart.
Pierre Boucher.
De Salaberry.

Barthélémy Joliette.

Sir L. H. Lafontaine.

Sir George-Ftienne Car-
tier.

Papineau.
A. N. Morin.
Gameau.
Crémazie.
Meilleur.

Chapleau.
Mercier.
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Webster's International Dictionary

Dictionnaire et Encyclopédie

2,380 PAGES, 5,000 GRAVURES
Pleine reliure veau fauve

Prix régulier, $12.00 ; mon prix, $10.00

Frais de port à la charge du destinataire

Le meilleur et le plus complet dic-

tionnaire de la langue anglaise.
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